Ano 11 – nº 45/2018 Data de Disponibilização: terça-feira, 6 de novembro

16 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 7 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 3131418

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Termo nº 003/0640/2018; CELEBRAÇÃO: Em 06/11/2018; FUNDAMENTO: Artigos 57, inciso II, e 65, inciso I,
alínea 'b', parágrafos segundo, inciso II, e sexto, da Lei federal nº 8.666/93; OBJETO: Alterações no contrato n° 003/533/2017, de
serviços de licenciamento do software Veritas NetBackup e fornecer novas licenças, comprestação de serviço de suporte técnico e
direito de atualização de versões; PRAZO: 12 (doze) meses, pelo período de 16/11/2018 a 15/11/2019; PARTE Future
Technologies Informática Ltda.; PROCESSO: 2016-209801.

id: 3131419

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Termo nº 003/0651/2018; CELEBRAÇÃO: Em 06/11/2018; FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 17,
inciso II, alínea 'a', a Resolução TJ/OE/RJ nº 28/2015 e o artigo 538, do Código Civil; OBJETO: Doação de bens móveis ; PARTE
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS AMIGOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-ABATERJ; PROCESSO:
2016-028383.

id: 3131420

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Termo nº 003/0652/2018; CELEBRAÇÃO: Em 05/11/2018; FUNDAMENTO: Lei federal nº 8.666/93, Lei
Complementar Estadual nº 08 de 25.10.77 e nos Atos Normativos nº 01/04, 04/07 e 03/15 deste Tribunal de Justiça; OBJETO:
Permissão de Uso parte do imóvel do Fórum da Comarca de Petrópolis; PRAZO: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
assinatura; PARTE SKY SERVIÇOS DE BANDA LARGA LTDA.; PROCESSO: 2018-066557.

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 3131379

PORTARIA - DGPCF No 06 /2018

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR-GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 114/2017, especialmente as do artigo 1o, inciso
VII;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 7.652 / 2017 e no 7.844 / 2018, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2018, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça,
Fonte 232, na forma do anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO
Diretor-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707
Certificado em 06/11/2018 20:35:57

Local: TJERJ